FoNTI: ut supra. 

234.- Pro Raymundecto de Brachia. 
Scriptum est Hugoni de Vicinis militi, marestalle etc. Habet penes Ray

mundecti filii et heredis quondam Guillelmini de Brachia Provincialis fidelis 
nostri, quam conquerendo porrexit quod ..... predecessorem eius et patet ab 
eo tempore cuius memoria non habetur habuerint ..... et possiderint pacifice 
et quiete usque ad tempus mortis eorundem medietatem castri Sarginoletti de 
Brachia ad eos usque de iura spectare quedam Guillelmus de Bracza de Sancto 
Martino ad illam ambictionem cupiditatis aspirans, dictum Raymundectum 
possessione ipsius auctoritate propria per violentiam spoliavit in eius grave 
dispendium et iacturam, su per quo cum si bi supplicaverit oportune ..... fide
litati tue precipiendo mandamus quatenus vocatis, qui fm!runt evocandi de 
restitucione possessionis medietatis eiusdem, cum fructibus medio tempore, 
videlicet, perceptis facias dicto conquerentis sublatis anfractibus quod iusticia 
suadebit ante omnia ..... qualiter iuris dispensacio consulat per violenciam 
destituto, ita quod ulterius dicitur hoc tibi scribere non cogamur. Datum 
Melfie, per Bartholomeum de Capua militem etc., die VII 0 iulii VIle indic
tionis. (Reg. 71, f. 367 a t.) .. 

FoNTI: ut supra. 

235. -Pro curia. 
Scriptum est eidem senescallo Provincie etc. Dum pro certis conventio

nibus atque pactis dudum Nicie habitas inter nos et mercatores Lombardos 
atque Tuscos in comitatibus ipsis Provincie et Forcharquerii moraturus, Ca
stellus et Iohannes Ianfiliacii fratres mercatores de Florencia, tam pro parte 
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eorum, quam pro parte predietorum mercatorum omnium de propria pecunia 
ipsorum Castelli et Iohannis solverent et assignaverent nobis in camera no
stra per diversas viees et operum, per manus Sadutti de Adria et Iohannis de 
Roy grafferiorum ospitii nostri octo milia florenos auri volumus et fidelitati 
tue firmiter et districte precipimus quatenus ad requisitionem predietorum 
Castelli et Iohannis illos mercatores, quos ipsi elegerint et voluerint ordinari 
procuratores, qui recolligant predietos florenos auri ab ipsis mercatoribus, 
iuxta taxata, seu taliam factam de dietis florenis inter mercatores eosdem et 
recollectos dictis Castello et Iohanni, vel ipsorum nuncio, pro eisdem, ex
cepto eo quod ipsos contigent sine tarditate quibus facias assignare et si forte 
in recollectione et assignatione diete pecunie faciende eisdem dietis Castello 
et Iohanni aliquod danpnum, seu expensas subirent, volumus quod ea omnia 
presentium auctoritate eisdem per mercatores ipsos facias, tam interesse 
proportionaliter et integraliter requisiti. Datum Melfie, die XI iulii VIle 
indietionis. (Reg. 71, f. 367 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

236 - Pro Guillelmino Galardo panecterio. 
Scriptum est senescallo et thesaurario Provincie et Forcharquerii necnon 

.. clavaria Nicie fidelibus suis etc. Cum velimus quod Guillelminus Gaulardus 
panecterius et familiaris noster, necnon castellanus et balius castri nostri Ville 
Nove siti in comitatu nostro Provincie, uncias auri decem ponderis generalis, 
in quibus pro emenda unius equi sui, quem in serviciis nostris ammisit, sibi 
camera nostra tenetur, de proventibus dicti castri debeat retinere, fidelitati 
vestre precipiendo mandamus quatenus predietas uncias auri decem eiusdem 
ponderis in suo computo accepteris. Datum Sulmone, per B(artholomeum) de 
Capua etc., die XXIII 0 iulii VIle indietionis. (Reg. 71, f. 367 a t.). 

FoNTI: ut supra; mss. Minieri Riccio, b. 2, f. 831. 

23 7. - Pro maiori iudiee Provincie. 
Scriptum est Hugoni de Vicinis militi, marestalle nostre magistro ac 

comitatuum Provincie et Forcharquerii senescallo, familiari et fideli suo etc. 
Cum nos de fide pro licitis ac legalitate Pauli Fabri de Massilia fidelis nostri 
ab experto pene confisi ipsum maiorem iudieem in dietis comitatibus nostris 
Provincie et Forcharquerii aput te, usque ad nostrum beneplacitum, duximus 
statuendum, fidelitati tue precipiendo mandamus quatenus eundem Paulum 
ad predictum apud te admictens officium, recepto prius ab eo fideliore et de 
officio ipso exercendo fideliter solito iuramento, dieta Paulo de statutis sti
pendiìs, que maioribus iudicibus ipsorum per eum possessionibus suis per 
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nostram curiam sunt solita exhiberi, quamdiu dictum officium gesserit, man
des et facias sive per thesaurarium nostrum ipsarum partium sint per officia
les alias nostre curie de comitatibus supradictis, sicut provisum est hactenus 
dictis eius possessionibus, auctoritate presentium, provideri, mandato vel 
ordinacione, que impediret exequcionem presentium in aliquo, non obstante. 
Datum Aquile, per B(artholomeum) de Capua militem etc., die XXVIII 0 iulii 
VIle indictionis. (Reg. 71, f. 367 a t.)'. 

FoNTI: microfilm Perrat dal registro originale, trasc. di L. Esposito .. 

238. - [Pro merca]toribus [in Provi]ncia. 
Scriptum est Hugoni de Vicinis militi, marestalle sue magistro, sene

scallo Provincie et Forcharquerii dilecto, consiliario, familiari et fideli suo etc. 
Volentes ut mercatoribus Lombardis et Tuscis morantibus in comitatibus 
nostris Provincie et Forcharquerii de debitis per eos in partibus ipsis con
tractis legitime ab eorumque debitoribus satisfiat, fidelitati tue precipimus 
quatenus debitores huiusmodi ad satisfaciendum mercatoribus ipsis de pre
dictis debitis contractis legitime, ut prefertur, prout alias tibi scripsimus, 
mediante iusticia, amni qua expedire videris debita cohercione conpellas. Da
tum Aquile, per B(artholomeum) de Capua militem etc., die ultimo iulii VIle 
indictionis. (Reg. 71, f. 368). 

FoNTI: ut supra. 

239. - [Pro] monasterio et conventui Sancti Victoris de Massilia. 
Scriptum est eidem senescallo ..... prior claustralis, sacrista, collararius, 

armararius, officiales monasterii Sancti Victoris Massiliensis aliique priores 
et monachi eiusdem de regno et in regno Francie oriundi quandam eorum 
licteram maiestati nostre noviter destinaverint, per quam subortam, diebus 
non longe preteritis, inter eos et partem aliam monachorum Provinciarum 
ipsius monasterii de abbatis electione discordiam seriose narrationis ordine 
describentes, insinuavit quod ab eadem discordia multorum discriminum 
scandalis sustitatis processum est nequiter ad ipsorum monachorum iniurias, 
insultus et verbora satis dura, quinimmo ubi alteri partium de electione 
concordi fratris G. elemosinarii monasterii memorati, post multos interposi
cionum et ordinationum anfractus spes defuit, ad occupationes castrorum, 
terrarum atque mobilium eiusdem sacri cenobii est licet perperam presump
tuose ..... illudque pertinatius est inde secutum quod nonnulli de monachis et 
personis eiusdem cenobii ab huiusmodi malorum instantia et frequenti ex
cessuum aggregatione preteriti aliique vexati, alii contumeliosa queque trac
tatione compressi claustralis dicti cenobii mansionis exilium dispendiose de-
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plorant sicque dum dicti scribentes aspicerent prout scribunt monasterium 
ipsum desolationi expositum gregemque dispergi tuum protinus in nomine 
nostro presidium voluntate concordi fiducialiter postularunt, tam dicto mo
nasterio, quam etiam castris et omnibus bonis eius ad abbatis mensam spec
tantibus, tue aminiculo protectionis expositis et pro vitando graviori quod 
inerat scandalo assignatis, ad quod licet te sapiente et caute propitium ..... et 
ad sedandum huiusmodi scandalum diligenter et provide processisse descri
bant, de quo te comendabilem reputamus, quia tamen a facti urgentia et a 
pericoli gravioris incursu sibi necessarium reputant ut ipso durante di
scrimine protectioni iurium et bonorum monasterii predicti, ne pereant no
stre presidium maiestatis, assistat cum supplici satis devotione deposcunt ut 
te defensioni huiusmodi nostro nomine, sic adesse volumus igitur attendentes 
quod et si mala nobis quecumque displiceant sacrarum tamen edium et loco
rum nos dispendia gravius queque turbant et ipsorum postulantium interces
sione admissa volumus et tue fidelitati precipiendo mandamus quatenus ac
tento ante omnia cautius quod nulli et moveat partialitatis affectus, nec de
clines abs<que> re ad dextram, vel sinistram omnem adhibeas operam ad 
reconsiliatoris ipsorum discordium debitam concordiam procurandam et ubi 
de eorum omni voluntate processerit, tam dictum monasterium, quam castra, 
terras atque mobilia memorata, quomodolibet forsitan occupata recuperes, 
conserves et protegas, custodias et defendas exules quocumque ipsos reducas 
in patriam et solita facias mansione gaudere ac insuper circa hoc ita nostrum 
studeas tuitionis accomode brachium protecionis debite ac honesti favoris 
extendere, sicut nostri decere conspexeris honorem ..... maiestatis illud aut te 
non obmittere volumus, sed observare iubemus ut eos laicos, scilicet, in pre
missis forsitan excedentes exinde legitime veritate comperta, de premissis 
excessibus pena debita primas et abstinere deinceps a talibus omnia qua con
venit cohercione conspescas. Datum Aquile, per magistros rationales etc., die 
XII 0 augusti VIle indictionis. (Reg. 71, f. 368). 

FoNTI: ut supra. 

240. - [Pro Tella] Tornaquin[chi] ..... et ..... 
Scriptum est senescallo Provincie etc .. Pridem tibi per licteras nostras 

iniuxisse meminimus ut certis mercatoribus Lombardis et Tuscis, in partibus 
ipsis Provincie et Forcharquerii morantibus, quandam pecunie quantitatem 
in licteris ipsis contentam, quam ipsis camere nostre solverunt ad hoc, ut 
quasdam licteras nostras, quas cum suadente rationabili duximus revocandas 
a nostra curia ..... de quacumque pecunia curie nostre existente, vel futura, 
per manus tuas in partibus ipsis restitui faceres et infallibiliter exhiberi, 
autem vero T ella Tornaquinchi mercator Florentinus, olim habitator civitatis 
nostre Massilie, maiestatis nostre presenciam adiens sua nobis exposicione 
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mostravit quod de libris coronatorum provindalium mille trecentis sexaginta 
quinque et solidis sedecim solutis per Falconem Bonefidei et eundem Tellam 
camere nostre ipsis per te iuxta tenorem predicti primi mandati nostri super 
hoc tibi directi non extitit satisfactum. Cum ita quod intencionis necnon sit 
et firmi propositi quod mercatoribus ipsis de predistinta quantitatis pecunie 
per te integraliter satisfiat, fidelitati tue firmiter et expresse precipimus 
quatenus, dilacionibus et amfractibus sublatis, quibuslibet predictas libras 
coronatorum provincialium mille trecentos sexaginta quinque et solidos sex
decim dictis Falconi et Telle, si per te alias non est eis exinde satisfactum de 
quacumque pecunia curie nostre, que est, vel erit, per manus tuas integraliter 
solvere et exhiberi procures, mandatis et ordinacionibus factis in contrarium 
non obstantibus, quoquomodo ita quod dicti mercatores nostram propria 
petere presenciam non cogantur, recepiatur de hiis, que presentium auctori
tate exolve<r>is apodixam ydoneam ad cautelam, proviso quod mercatorem 
..... sicut in illorum mercatorum numero pro qui bus in Gallico ti bi recolimus 
descripsisse. Datum Aquile, anno Domini etc., die XXVIII 0 augusti VIle 
indictionis. (Reg. 71, f. 368). 

FoNTI: ut supra. 
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Aquila (L'), in Abruzzo, lettere date a, 110, 

112, 113, 138, 139. 
Aquino (di) Adenolfo, conte di Acerra, 66. 
Aquis, v. Aix-en-Provence. 
Aquis Mortuis, v. Aigues-Mortes. 

Aragona (Aragonia), 88- signore di, 123 -re 
di, 123 - sudditi di, 123 -·v. Giacomo, La
manon, Pietro III, Portus, Sardo. 

Aragonia, v. Aragona. 
Arcecelle, v. La Celle. 
Arceculle Garnerius, somma dovuta dall'ospi-